交通部关于印发《机动车维修企业质量信誉考核办法(试行)

》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/312/2021_2022__E4_BA_A4_

E9_80_9A_E9_83_A8_E5_c80_312633.htm 交通部关于印发《机

动车维修企业质量信誉考核办法（试行）》的通知(交公路

发[2006]719号)各省、自治区、直辖市交通厅（局、委），新

疆生产建设兵团交通局： 现将《机动车维修企业质量信誉考

核办法（试行）》印发你们，请遵照执行。中华人民共和国

交通部二○○六年十二月二十五日机动车维修企业质量信誉

考核办法（试行）第一章 总则 第一条 为加强机动车维修市场

管理，加快机动车维修市场诚信体系建设，建立和完善优胜

劣汰的市场竞争机制及退出机制，引导和促进机动车维修企

业依法经营、诚实守信、公平竞争、优质服务，依据《机动

车维修管理规定》及有关规章，制定本办法。 第二条 凡在中

华人民共和国境内已获取经营许可的机动车维修企业，均应

遵守本办法。 本办法所称的质量信誉考核，是指在考核周期

内对机动车维修企业的从业人员素质、安全生产、维修质量

、服务质量、环境保护、遵章守纪和企业管理等方面进行的

综合评价。 第三条 机动车维修企业质量信誉考核工作应当遵

循公平、公正、公开和便民的原则。 第四条 机动车维修企业

应当自觉遵守国家有关法律、法规及规章，加强管理，诚信

经营，履行社会责任，为社会提供安全、优质、方便的维修

服务。 各级交通主管部门和道路运输管理机构应当鼓励和支

持质量信誉等级高的机动车维修企业发展。 第五条 交通部负

责全国机动车维修企业质量信誉考核工作。 县级以上人民政

府交通主管部门负责组织领导本行政区域的机动车维修企业

质量信誉考核工作。 县级以上道路运输管理机构按照本办法

规定的职责，负责具体实施机动车维修企业质量信誉考核工

作。第二章 质量信誉等级 第六条 机动车维修企业质量信誉等

级分为优良、合格、基本合格和不合格，分别用AAA级、AA

级、A级和B级表示。 第七条 机动车维修企业质量信誉考核

指标包括： （一）从业人员素质指标：维修技术人员获取从

业资格证件情况； （二）安全生产指标：安全生产制度实施

情况及安全生产状况； 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com